Modus con- Q[uod] ad modum , quo condendum est testamen-
dendi Testa hunc accipe : quia testamentum est testamen-
 mentum . declaratio iustitia , qua cuilibet redditur , quod
 est , Anima Deo , cor Virgini , corpusera .

D. Auguste. cipe terra , quod tuum est , accipiat D.E.V. apud S. Ansum est , Inimicis pax , creditoribus debitum . de Vita fateatur , nec ea , uti debebat , soluerit . Clerico . p. 3. ubi poterat) hæredibus substantia seu bona ex-
 zit 10. c. 1. peribus eleemosynæ , apimabos in Purgatorio . Debita sol- gentibus suffragia , animæ sua Messe fuisse
 vi debent aliaque pia opera : in quo merito obseruantur
 in vita . sancti Augustini consilium : Moriens sic faciat ,

Sepè hortatus sum , unum filium habet , pater
 S. Aug. l.c. filium alterum , duos habet , paret Christianum unde
 decem habet . Christianum undecimum faciat : non
 non adjudicet totam substantiam Filiis . Neque
 quod animæ sua concernit salutem , curam con-
 tatt hæredibus consanguineis . Hujusmodi emi-
 mines , opinione Seraphici Patris sancti Fran-

S. Francisi. à Deo sunt maledicti : Maledictus homo , qui
 Opus Ep. spem suam in homine . Et hæc est via securior
 2. c. 13. S. Gregorius , agere per se , quam post mortem
 §. Greg. agi per alios .

In hoc secundo itinere testamenti considera-
 pt , quam exigua sit habenda ratio & alio-

sum temporalium, quanti verò pretij estimatio-
que stat bona spiritualia, quæ usque ad Thronum
defertur; ut ibidem infinitum æternæ gloriae re-
sponsum præmium.

Quindiugitur in præsenti vita sani & incolames vi-
tium, horum & non illorum honorum thesauros no-
tissimis comparare satagamus. Et hæc de secundo itinere,
quod corresponebit choro secundo Angelorum sub
præfatione Reginæ eorum, veluti dictum fuit in fine
mentis punitineris.

EXEMPLA.

TIT. II.

- Christus Dominus noster suum in ultimâ cœnâ 1.
Concidit testamentum, hæreditatem proprii cor- Suarez
poris & sanguis assignando Ecclesiæ; & in Cruce de- tom. 2. 3. p.
betas debita mactas compositum per modum codicilli, alia con- dñp. 37.
lucem in signando legata, Matrem Joanni, & Joannem Matri, scđt. 4.
bona loco Latroni Paradisum; præterea remisit inju- Exempla
mias & tandem suam animam commendavit quibus in-
fruimus
- De sanctissima ejus Matre similiter legitur, morti ad ritè te-
stamentum fecisse testamentum suum, & dixisse: standum.
Sanctam animam, sed etiam corpus meum DEO tra- 2.
mitem, nos terrenos. Et per sanctum Joannem duas exilis Metaphra.
prophetæ, quas habebat, tradi curavit duabus de dormit.
vulnus pauperculis; & ultimò sustollendo manus, B. V.
ut etiam constantineum, benedixit Apostolis, qui erant Damasc.
- Sanctus Fulgentius Episcopus hæreditatem suam orat. de dor-
propter reliquias, veluti suis hæredibus. 3. mit. B. V.
- Iudicatus Sacerdos frater S Ambrosij interrogatus, qua- Sur. 1. Ian.
- le in ore componebat testamentum, nullum facere 4. Sur. 17. Sep.
- voulores: Deus dispensatores nos, non hæredes reli- giosi, & hæreditas successoribus quaritur, dispensatio pax, & obligatur.

Sanctus

In ejus vi- Sanctus Joannes Eleemosynarius condonabili
ta. mentum morte instantie dixit: Tertia pars un
ex omnibus bonis mili superest; hanc quoniam
beo dari pauperibus, qui sunt mili suorum
Christo.

S. Ludovicus R^ex Francie testamento seduc
Sur. 21. sanctum Filio reliquit monitum: Fili mi, antea
eum rem diligenter incumbe, ut diligas Deum; pro
te ave, ne unquam peccatum aliquod morisferum
mitas.

Sanctus Antonius Magnus testamento reliquit
Sur. 17. 14. bus suis hoc piissimum monitum memoratu
Iesum suspirare, & hoc sanctissimum nomen urbis
mentibus.

*De insinuatione & admonitione
qua ratione danda & recipienda
sit.*

Iter seu dies III.

TIT. I.

Multum interest, ut quis rite refleque
in admonitione mortis, tam is qui moneret
qui moneatur; quare de utroque breviter
mus.

Mors inf. Quid ad primum, tria tractanda sunt:
nuada infirmo in-
firmitate in-
stante vita
pericolo. quod infirmus omni ratione de morte im-
moriendus sit, quotiescumque Judice Medico
adest vitæ periculum. Multi concurrent
ditionem parentum suorum & amicorum,
in parte torpidi sunt & negligentes, sub pa-
apparentis cuiusdam pietatis, cito vera sicca-
dicunt etenim, hujusmodi intimatione turbant
murmur, eique mortem accipi & accelerari; & se-
si id vetum esset, consultius esse, salutique am-
bitus.